
   

Башҡортостан Республикаһы          

Нефтекама ҡалаһы ҡала округының  

3-сө урта дөйөм белем биреү мәктәбе 

 Муниципаль дөйөм белем биреү 

автоном учреждениеһы                                                                      

(3-сe УДББМ МДББАУ) 

 
 

 

 

 

Муниципальное общеобразовательное 

автономное учреждение средняя 

общеобразовательная школа № 3 

городского округа город Нефтекамск 

Республики Башкортостан 

(МОАУ СОШ № 3) 

 

                  БОЙОРОҠ                                                 ПРИКАЗ 

 

31 август 2023 й.                                 № 421                              31 августа 2023 г. 

 

Об утверждении основной образовательной  

программы среднего общего образования  

 

На основании Федерального закона от 29.12.2012 г. № 273-ФЗ «Об 

образовании в Российской Федерации», приказа Министерства образования и 

науки Российской Федерации от 17 мая 2012 г. N 413 "Об утверждении 

федерального государственного образовательного стандарта среднего общего 

образования" (с последующими изменениями и дополнениями), приказа 

Министерства просвещения Российской Федерации от 18 мая 2023 года № 371 

"Об утверждении федеральной образовательной программы среднего общего 

образования", в соответствии с решением педагогического совета МОАУ 

СОШ № 3 (протокол № 01 от 31.08.2023 г.), в целях обеспечения эффективного 

ведения обучения в соответствии с требованиями ФГОС СОО и ФОП СОО,      

п р и к а з ы в а ю:  

 

1. Утвердить Основную образовательную программу среднего общего 

образования (далее – ООП СОО) МОАУ СОШ № 3 на 2023-2025 г.г. и 

ввести её в действие с 01.09.2023 г. 

2. Начать реализацию рабочих программ учебных предметов, учебных курсов 

(в том числе внеурочной деятельности), учебных модулей с 01.09.2023 г. в 

10 классе МОАУ СОШ № 3. 

3. Ответственность за выполнение ООП СОО возложить на заместителя 

директора по УР Сакратову М.М. 

4. Учителю Давлетшиной Г.М., ответственной за ведение официального 

сайта, разместить утвержденную ООП СОО МОАУ СОШ № 3 на сайте 

школы. 

5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

Директор                                                                  А.В. Крылов 


		2023-10-09T16:28:09+0500
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 3 ГОРОДСКОГО ОКРУГА ГОРОД НЕФТЕКАМСК РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН
	Я являюсь автором этого документа




